
Příběhy našich sousedů

PaedDr. MARIE KARŠULÍNOVÁ

7.1.1958

Paní učitelka, dnes již v důchodovém věku, 

přes řadu nelehkých životních situací, které 

prožila, překypuje obrovským elánem a s 
laskavým humorem předává svou životní 

filozofii dalším a dalším generacím svých 

žáků.



Naše zapojení do projektu



Zážitky z nahrávání rozhovoru s paní 

Karšulínovou:



Milované housle

Od 1. třídy jsem se 

na přání rodičů 

učila hrát na 

housle, které mě 

provází celým 

mým osobním i 

profesním životem.



Rok 1968

...toho 21. srpna jsem asi poprvé zažila 

střet s realitou…ráno se z rádia místo 

obvyklých písniček ozvalo hlášení, že nás 

v noci obsadila vojska spojeneckých 

armád Varšavské smlouvy. A maminka 

prohlásila: „Děti, bude válka“…



Vzdělání

Už od malička jsem 

věděla, že se jednou chci 

stát paní učitelkou a 

hudební výchova byla 

moje jasná volba.



Cesta dospělým životem

Celý život jsem 

se věnovala své 

milované profesi, 

i v současnosti si 

chodím na pár 

hodin ,,zaučit,, 

hudební nauku 

na ZUŠ

Rok 1989 byl přelomový 

i v mém osobním životě. 

Celé roky jsem snila o 

možnosti cestování po 

světě a najednou jsem si 

mohla začít plnit své sny.



My v Českém rozhlasu Brno



Zpracování všech materiálů



Co dodat ?



Inspirace paní učitelkou Karšulínovou

Po celý život se řídí slovy amerického spisovatele 

Roberta Fulghuma:

,,Věřím, že fantazie je silnější než vědění, že 

mýty mají větší moc než historie, že sny  jsou 

mocnější než skutečnost, že naděje vždy vítězí 

nad zkušeností, že smích je jediným lékem na 

zármutek a že láska je silnější než smrt.“

Její krédo - ,,Carpe diem“...užívej dne - je pro 

nás opravdovou inspirací.


